1

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA–

PROPEX

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO - DAEX

EDITAL PROPEX N.º 17/2021, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU, por intermédio da

Pró- Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura, torna público o resultado da

interposição de recursos à avaliação das propostas submetidas ao presente Edital, destinado a

apoiar Programas e Projetos de extensão universitária para o período 2022-2024.

PROPOSTAS QUE APRESENTARAM RECURSO:

Nº SIPEX Título
Resultado do

Recurso

664/2021
UNIVERSIDADE VERDE - EDUCAÇÃO AMBIENTAL

EM AÇÃO

INDEFERIDO

719/2021 VERTER DEFERIDO

790/2021

PROJETO GAIA: EDUCAÇÃO AMBIENTAL E

DESENVOLVIMENTO PSICOSSOCIAL PARA

ADOLESCENTES EM CONTEXTO DE

SEMILIBERDADE

DEFERIDO

Blumenau, 11 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. OKLINGER MANTOVANELI JÚNIOR

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura